
[お客様　各位]

富士電機テクニカ㈱

　　　　　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　　　　平素は弊社扱い機種をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。
　　　　掲記の件、下記のとおり交流電力調整器[ＡＰＲ－Ｎシリーズ]の機種拡充を実施
　　　　いたしましたので、ご高覧の上、ご高配の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

－記－

１．発売の主旨： 近年、環境、安全、省エネ商品に対するニーズが高まっております。　ＡＰＲ市場においても、
　　 RoHS対応、海外規格取得などを採用条件に加えるお客様が急激に増加しております。

三相Ｎシリーズは、純逆並列方式を標準採用したことで高調波電流対策の容易化や、変圧
器一次制御の場合に高効率の変圧器が使用可能になるなど数多くの機能ＵＰを図りました。

２．拡充機種： 三相ＡＰＲ－ＮシリーズでＵＬ規格取得品を追加発売いたします。
①主回路電源：三相、ＡＣ２００－２４０Ｖ品で
　定格電流　ａ．：２０、４５、６０、１００、１５０Ａ
　定格電流　ｂ．：２５０、４５０、６００Ａ 　　

②主回路電源：三相、ＡＣ３８０－４８０Ｖ品で
　定格電流　ａ．：２０、４５、６０、１００、１５０Ａ 　　
　定格電流　ｂ．：２５０Ａ

③三相品のＵＬ取得に伴い、操作変圧器がTR3-300RからTR3-300R/ULに変わります。
　　今後、操作変圧器はTR3-300R/ULが標準品になります。（規格取得により銘板表記のみ変更）

＊単相ＡＰＲ－ＮシリーズのＵＬ取得範囲に変更はありません。
　・２００Ｖ系：定格電流　ａ．２０～４５０Ａ
　・４００Ｖ系：定格電流　ａ．２０～２５０Ａ
　　までＵＬ規格取得品があります。

＊ＡＰＲ－ＮシリーズのＣＥ規格取得範囲に変更はありません。
　・単相／三相、２００Ｖ／４００Ｖ系　：定格電流２０～６００Ａ　にＣＥ取得品があります。

３．発売時期： 平成23年4月1日 （即日手配可能）

４．手配形式： ＵＬ取得範囲の機種は手配形式に　／ＵＬ　を附加してください。
（注２）今まで／ＣＥで手配していた機種も４月１日より／ＵＬへ変更願います。
　　　　 ＵＬマーク、ＣＥマークが併記されています。

５．資料等　： 取扱説明書、外形図データなどは富士電機技術情報サイト”Ｆｅライブラリ”より
ダウンロード できます。

ＵＲＬ　https://felib.fujielectric.co.jp/download/

　　　　以上

ＡＰＲ－Ｎシリーズ機種拡充（ＵＬ品）のお知らせ

平成２４年３月

(注１)
　定格電流　ａ．は

　定格電流　ｂ．は


